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Codziennik – Złoty ponownie mocniej 
3 lutego 2010  

� Wczoraj niewielkie wahania złotego i nieznaczne 
zmiany cen krajowych obligacji; dzi ś umocnienie 
przy poprawie nastrojów na światowych rynkach  

� Raport NBP: oczekiwany wzrost popytu na kredyt, 
tendencja zaostrzenia polityki kredytowej 
zatrzymana  

� Dziś w kraju aukcja zamiany obligacji, a za granic ą 
indeksy aktywno ści dla usług (PMI, ISM) i raport 
ADP z rynku pracy w USA, rekomendacje Komisji 
Europejskiej dot. Grecji  

Na wczorajszej sesji nie doszło do znaczących zmian na krajowym 

rynku walutowym i obligacji przy niewielkiej liczbie wydarzeń w 

kraju i za granicą. Złoty oscylował w przedziale 3,97-4,00 wobec 

euro i 2,85-2.867 wobec dolara. Krajowa waluta po dosyć mocnym 

otwarciu poniŜej 3,98 wobec euro lekko traciła na wartości do ok. 

4,00 by umocnić się pod koniec dnia z powrotem do ok. 3,98. Kurs 

EURUSD stopniowo wzrastał przez większość dnia do ok. 1,395 na 

koniec krajowej sesji. Na rynkach akcji notowano wzrosty. Z kolei 

dane z zagranicy miały niewielki wpływ na globalne nastroje. 

Wskaźnik PPI dla strefy euro wzrósł w grudniu 2009 r. o 0,1% m/m i 

spadł w ujęciu rocznym o 2,9%, co było zgodne z rynkowym 

konsensusem. Rynek nie oczekiwał zmian w ujęciu miesięcznym i 

wskazywał na spadek o 3% r/r. Dane z rynku nieruchomości w USA 

pokazały wzrost liczby niezakończonych transakcji sprzedaŜy 

domów w USA o 1,0%, co było zgodne z prognozami rynkowymi. 

Poza tym wczoraj agencja Fitch podniosła perspektywę ratingu 

Rumunii do stabilnej z negatywnej potwiedzając długoterminowy 

rating kraju na poziomie „BB+”, co pozytywnie wpłynęło na 

nastawienie do regionu. Indeksy nowojorskich giełd wzrosły wczoraj 

drugą sesję z rzędu, poniewaŜ lepsze od oczekiwań wyniki spółek i 

optymistyczne dane poprawiły nastroje inwestorów. Dziś wzrósł 

równieŜ tokijski indeks Nikkei, poniewaŜ pozytywne  dane z 

amerykańskiej gospodarki wsparły akcje eksporterów. Wzrost 

apetytu na ryzyko spowodował, Ŝe dziś na otwarciu EURUSD jest 

wyŜej niŜ wczoraj na zamknięciu, a notowania złotego wobec 

głównych walut są mocniejsze – EURPLN poniŜej 3,96. Przy 

utrzymaniu pozytnwych nastorjów na światowych rynkach złoty 

moŜe jeszcze zyskać w krótkim terminie.  

Na krajowym rynku długu nie doszło wczoraj do znaczących ruchów 

wobec niewielkich zmian na krajowym rynku walutowym i braku 

istotnych wydarzeń za granicą. Na bazowych rynkach nastąpiło 

lekkie odreagowanie. Rentowności 10-letnich Treasuries i Bundów 

spadły w ciągu dnia do ok. 3,65% i 3,20% z 3,66% i 3,21% we 

wtorek rano. Dziś rano były bez zmian.  

Według opublikowanego wczoraj raportu NBP o sytuacji na rynku 

kredytowym, w IV kw. 2009 r. została zahamowana tendencja 

zacieśniania polityki kredytowej w bankach. Kryteria przyznawania 

kredytów mieszkaniowych zostały złagodzone, nie zmieniły się w 

większości przypadków dla kredytów przedsiębiorstw oraz 

zaostrzyły się względem kredytów konsumpcyjnych. Pozytywnie na 

łagodzenie warunków kredytowych wpływa poprawa oceny sytuacji 

gospodarczej oraz kapitałowej banków, a negatywnie pogorszenie 

jakości portfeli kredytowych. W tym czasie wzrósł popyt na kredyty 

za strony przedsiębiorstw (głównie dla kredytów 

krótkoterminowych), znacznie wzrósł popyt na kredyty 

mieszkaniowe oraz nieznacznie wzrósł popyt na kredyty 

konsumpcyjne. Na I kw. banki przewidują wzrost popytu na 

wszystkie typy kredytów przy dalszym zacieśnianiu kryteriów dla 

kredytów konsumpcyjnych, złagodzenie kryteriów kredytów 

krótkoterminowych i zaostrzenie kryteriów kredytów 

długoterminowych dla firm.  

Wbrew wcześniejszym zapowiedziom Rada Ministrów nie zajęła się 

wczoraj programem konwergencji. Według Parkietu, biuro prasowe 

MinFin poinformowało, Ŝe premier poprosił ministerstwa o 

doprecyzowanie szczegółów programu. Z kolei według Dziennika i 

Gazety Wyborczej, program nie spodobał się wicepremierowi 

Waldemarowi Pawlakowi, który chciałby, aby najpierw 

przedstawiony w piątek przez premiera Plan Rozwoju i Konsolidacji 

Finansów stał się oficjalnym rządowym dokumentem, a dopiero 

potem podstawą innego programu. W projekcie programu minister 

finansów Jacek Rostowski zawarł bowiem projekcje skutków 

finansowych niektórych rozwiązań z planu konsolidacji. Premier 

Tusk powiedział wczoraj, Ŝe Komisja Europejska nie moŜe juŜ 

czekać na program i zapewnił, Ŝe trwają prace, aby stanowiska 

pogodzić. W optymistycznej wersji program ma być zaakceptowany 

juŜ dziś w trybie obiegowym, a w wersji pesymistycznej na 

następnym posiedzeniu rządu.  

Na dzisiejszej aukcji zamiany obligacji Ministerstwo Finansów zaoferuje 

do odkupu obligacje PS0310, OK0710 i DS1110 w zamian oferując 

obligacje PS0413, PS0415 oraz WZ0118.  

Poza tym, dziś opublikowany zostanie szereg danych za granicą. O 

9:58 poznamy dane o PMI dla sektora usług ze strefy euro za styczeń. 

Rynek oczekuje spadku indeksu do 52,3 pkt z 53,6 pkt w grudniu. O 

godz. 11:00 podane zostaną dane o sprzedaŜy detalicznej w strefie 

euro za styczeń. Rynek spodziewa się spadku o 2,5% r/r po spadku o 

4% r/r w grudniu. O godz. 14:15 opublikowany zostanie raport ADP z 

amerykańskiego rynku pracy za styczeń. Zgodnie z rynkowym 

konsensusem powinien on pokazać spadek miejsc pracy w sektorze 

prywatnym poza rolnictwem w USA o 40 tys. po spadku o 84 tys. w 

poprzednim miesiącu. O godz. 16:00 zostanie opublikowany 

amerykański indeks ISM dla aktywności w sektorze usług za styczeń. 

Według rynku wzrósł on do 50,8 pkt z 49,8 pkt w grudniu. Poza tym na 

dziś zaplanowano publikację wyników finansowych za IV kw. takich 

spółek jak Cisco, Electrolux, Honda, Time Warner, Western Union. 

Ponadto, dziś Komisja Europejska przedstawi swoje rekomendacje dot. 

planowanych cięć budŜetowych w Grecji.  



                                                                     

Główne notowania walutowe
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*za 100 JPY                        Źródło: Reuters  

Niniejsza publikacja przygotowana przez Bank Zachodni WBK S.A. (członka Grupy AIB) ma charakter wyłącznie informacyjny i nie stanowi oferty ani rekomendacji do zawarcia transakcji 
kupna lub sprzedaŜy jakiegokolwiek instrumentu finansowego. Informacje przedstawione w niniejszej publikacji nie mają charakteru porad inwestycyjnych ani doradztwa. Podjęto wszelkie 
moŜliwe starania w celu zapewnienia, Ŝe informacje zawarte w tej publikacji nie są nieprawdziwe i nie wprowadzają w błąd, jednakŜe Bank nie gwarantuje dokładności i kompletności tych 
informacji oraz nie ponosi odpowiedzialności za wykorzystywanie tych informacji oraz straty, które mogły w konsekwencji tego wyniknąć. Prognozy ani dane odnoszące się do przeszłości nie 
stanowią gwarancji przyszłych cen instrumentów finansowych lub wyników finansowych. Bank Zachodni WBK S.A., jego spółki zaleŜne oraz którykolwiek z jego lub ich pracowników mogą być 
zainteresowani którąkolwiek z transakcji, papierów wartościowych i towarów wymienionych w tej publikacji. Bank Zachodni WBK S.A. lub jego spółki zaleŜne mogą świadczyć usługi dla lub 
zabiegać o transakcje z którąkolwiek spółką wymienioną w tej publikacji. Niniejsza publikacja nie jest przeznaczona do uŜytku prywatnych inwestorów. Klienci powinni kontaktować się z 
analitykami Banku oraz przeprowadzać transakcje poprzez jednostki Banku Zachodniego WBK S.A. lub Grupy AIB w jurysdykcjach swoich krajów, chyba Ŝe istniejące prawo zezwala inaczej. 
W przypadku tej publikacji zastrzeŜone jest prawo autorskie oraz obowiązuje ochrona praw do baz danych.  

  


